PROJETO DE  DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2010

OUTORGA TITULO DE CIDADANIA A SENHORA IGNEZ MAGDALENA ARANHA

DE LIMA ( INEZITA BARROSO)  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ FACHIN, Vereador da Câmara Municipal de José Bonifácio, Estado de São

Paulo, apresenta ao Plenário para apreciação e deliberação o PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO, que segue e que deve ser sancionado e Promulgado pelo Senhor

Presidente da Câmara.

PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO

  ARTIGO 1º:- Fica outorgado o título de “CIDADÃ BONIFACIANA” a Senhora

IGNEZ MAGDALENA ARANHA DE LIMA (INEZITA BARROSO) , pelos relevantes

serviços prestados a nossa música raiz (sertaneja), defensora incansável do folclore

brasileiro e que carrega esta bandeira desde os anos 50 até nos dias de hoje.

 ARTIGO 2º:- As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto

Legislativo correrão por conta de recursos próprios do orçamento da Câmara Municipal,

suplementadas se necessários.

 ARTIGO 3º:- Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Ricieri Rodante ,  15 de março  de 2.010.